
Página 21878Número 168	 Sábado, 20 de julio de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

3774	 Decreto n.º 117/2024, de 11 de julio, por el que se acepta la 
mutación demanial con transferencia de titularidad de una 
parcela propiedad del Ayuntamiento de Murcia a favor de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la 
ampliación del Centro de Salud de Santa María de Gracia.

El Ayuntamiento de Murcia es titular en pleno dominio de un solar de 847,79 
m2, sito en el barrio de Santa María de Gracia del municipio de Murcia, con la 
calificación jurídica de bien demanial de servicio público, inscrito en el Registro 
de la Propiedad de Murcia 8 como finca número 18.416, y referencia catastral 
3572001XH6037S0001AQ.

En sesión ordinaria del Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de 18 de 
diciembre de 2023 se aprobó por unanimidad acordar la mutación demanial con 
transferencia de titularidad a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia del citado inmueble con destino a la ampliación del Centro de Salud de 
Santa María de Gracia.

El Acuerdo se considera aprobado definitivamente al no haberse presentado 
alegaciones durante el plazo de un mes desde la publicación del Anuncio en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia nº 29, de fecha 5 de febrero de 2024, 
conforme consta en certificado municipal remitido a la Dirección General de 
Patrimonio.

Según informe de la Oficina Técnica de la Dirección General de Patrimonio, 
de fecha 28 de mayo de 2024, el valor del inmueble asciende a 1.417.504,88 €.

Vistos el apartado cuarto de la disposición adicional cuarta de la Ley 3/1992, 
de 30 de julio, de Patrimonio de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
y la disposición adicional décima de la Ley 7/2011, de 26 de diciembre, de 
medidas fiscales y de fomento económico de la Región de Murcia.

Visto el expediente tramitado al efecto por la Dirección General de 
Patrimonio, a propuesta del Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, y 
previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión celebrada el día 11 de 
julio de 2024,

Dispongo:

Primero: Aceptar la mutación demanial con transferencia de titularidad 
acordada por el Ayuntamiento de Murcia a favor de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia del siguiente inmueble: 

“RESTO DE SOLAR DE EQUIPAMIENTO Nº 2, situado en la Unidad de 
Actuación 2.ª del Estudio de Detalle Ciudad nº 3, con una superficie de 847,79 
m2. Linda: a Norte, Paseo Ramón Gaya; a Sur y Oeste, calle Miguel de Unamuno; 
y a Este, Centro de Salud de Santa María de Gracia.” 

Referencia catastral: 3572001XH6037S0001AQ.

NPE: A-200724-3774



Página 21879Número 168	 Sábado, 20 de julio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Registro de la Propiedad de Murcia 8. Finca 18.416 Sección 6.ª Código Registral 
Único: 30031000332830. Inscripción: 5 Tomo: 3197 Libro: 372 Folio: 12.

Segundo: El inmueble se afecta al servicio público sanitario quedando 
adscrito a la Consejería de Salud para la ejecución de la obra de ampliación del 
Centro de Salud de Santa María de Gracia del término municipal de Murcia, sin 
perjuicio de su posterior adscripción al Servicio Murciano de Salud cuando el bien 
pase a fase asistencial.

Si no fuere destinado a dicho uso o dejare de hacerse posteriormente, 
revertirá a la administración transmitente, integrándose en su patrimonio con 
todas sus pertenencias y accesiones.

Los gastos de urbanización derivados de la condición de solar del inmueble 
correrán a cargo del Ayuntamiento, debiendo éste en todo caso dotar a la parcela 
de los accesos de los que pudiera carecer y eliminar cualquier obstáculo que 
impida la realización de las obras.

Tercero: Se tomará nota del contenido del presente Decreto en el Inventario 
General de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Cuarto: Facultar al titular de la Dirección General de Patrimonio para 
la realización de cuantos actos sean necesarios para la ejecución material del 
presente Decreto, y en particular, para la suscripción de la correspondiente Acta 
de entrega que refleje las circunstancias de la mutación demanial.

Dado en Murcia, a 11 de julio de 2024.—El Presidente, Fernando López 
Miras.—El Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, Luis Alberto Marín 
González.

NPE: A-200724-3774


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6015/2024	Resolución del Secretario General de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se rectifica el error material advertido en la Resolución del mismo órgano de fecha de 11 de julio de 2024 (BORM n.º 164, 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno 
	5996/2024	Decreto n.º 118/2024, de 11 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de subvención a otorgar por concesión directa a “beneficiarios de líneas de préstamos con tipo de interés preferente y bonificado, previstos en el Con
	5998/2024	Decreto n.º 117/2024, de 11 de julio, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Murcia a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la amplia
	5991/2024	Decreto n.º 109/2024, de 11 de julio, por el que se autoriza la implantación de un nuevo título universitario oficial para el curso 2024-2025 en la Universidad de Murcia, y el inicio del proceso de extinción de otros títulos de las Universidades
	5994/2024	Decreto n.º 108/2024, de 11 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al UCAM Murcia Club Baloncesto S.A.D. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participac
	5993/2024	Decreto n.º 111/2024, de 11 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Universidad Católica San Antonio para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la partici
	5992/2024	Decreto n.º 112/2024, de 11 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los clubes Roldán Fútbol Sala y Club Deportivo La Boca Te Lía Futsal Alcantarilla para colaborar en los 
	5995/2024	Decreto n.º 113/2024, de 11 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de la Unión, para la redacción del Plan Especial del BIC sitio histórico de la Sierra Mine
	5997/2024	Decreto n.º 114/2024, de 11 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para sostenimiento de los servicios de transporte público regular interurbano de viajeros por carretera de uso
	5990/2024	Decreto n.º 110/2024, de 11 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Centros de Educación Infantil de la Región de Murcia para el fomento de la escolarización en el primer cic
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6010/2024	Convenio tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, y los ayuntamientos de la Región de Murcia, para la delegación del ejercicio
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5802/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2024.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6063/2024	Orden de 19 de julio de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se amplían los plazos de presentación de solicitudes de la Orden de 5 de julio de 2024, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la qu
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5975/2024	Aprobación inicial del proyecto de revisión del Plan General Municipal de Ordenación Urbana de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	5974/2024	Extracto de la convocatoria del procedimiento de Concesión de Subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de acción social.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-19T18:49:10+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



